
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE BIOMATERIAIS 

 

DIVULGAÇÃO DAS NOTAS DOS SELECIONADOS 

 

A Comissão de avaliação do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação 

em Engenharia de Biomateriais da Universidade Federal de Lavras, no uso de suas 

atribuições, considerando o Edital PRPG/UFLA Nº 020/2019. 

 Resolve:  

 Divulgar as notas dos selecionados no processo seletivo, em cada etapa, por 

ordem classificatória: 

 

Linha de Pesquisa: Compósitos lignocelulósicos 

Mestrado 

Número de 
inscrição 

Nota 
Prova 

Currículo 
Lattes 

Nota 
Acadêmica Nota 

final Classificação 
50% 30% 20% 

8238 48,0 100,0 85,0 71,0 1o 

8844 56,0 97,3 65,0 70,2 2o 

8621 56,0 22,0 75,0 49,6 3o 

8582 60,0 6,6 75,0 47,0 Suplente 

8651 44,0 23,1 85,0 46,0 Suplente 

 

Doutorado  

Número de 
inscrição 

Nota 
Prova 

Currículo 
Lattes 

Nota 
Acadêmica Nota 

final Classificação 
50% 30% 20% 

8824 60,0 100,0 95,0 79,0 1o 

8615 60,0 33,3 97,5 59,5 2o 

 



 

Linha de Pesquisa: Bioprodutos e bioprocessos 

Mestrado 

Número de 
inscrição 

Nota 
Prova 

Currículo 
Lattes 

Nota 
Acadêmica Nota 

final Classificação 
50% 30% 20% 

8935 36,0 100,0 69,6 61,9 1o 

8556 60,0 30,9 78,3 54,9 2o 

8277 40,0 59,2 75,1 52,8 3o 

8215* - - - - - 

* Não compareceu para realização da prova. 

 

Doutorado  

*Não houve candidatos inscritos 

 

Lavras, 3 de junho de 2019. 

 

 

 

 

 

Prof. Gustavo H. D. Tonoli 

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO  

 

 

 

 


